Quod vero pro fide, quæ in Christo est, omnia sumus parati tolerare, & vincula, & carcera experiri, & ipsam mortem libenter subire, non ambigat religio tua.

**VIII.** **T**estatur se prius omnia toleraturum, quam fideli causam defensat.

In veritate autem dico, quod, adhuc beato Attico constituto in rebus humanis, de sancta & consubstantiali Trinitate liber est elaboratus, in quo etiam de Incarnatione dominica tractatus uberior continetur, & his que nunc scripsi, consonus inventur. Relegi hunc Episcopios, & clero, necnon & studiosis auditoribus plebis; edidi vero nulli: forsitan si edidero eum, esse me iterum arbitrari accusandum, cum tamen librum composuerim, etiam ante ordinacionem venerationis tuae. Saluta fraternitatem, quæ apud te est; te in Domino, qui nobiscum sunt, salutant.

Statu sermo fiat in praesenti; opinor ego magis fieri de sexto dialogo: nam totum opus de consubstantiali Trinitate videtur absolum septem dialogis, nec plures a veteribus recentur, & quæ in sexto de Incarnatione, apprime consonant cum scriptis ad monachos. Quidquid octavus & nonus dialogi non carent omni suspicione suppositionis, ut ostendemus alias.

**ME ITERUM ARBITROR ACCUSANDUM.** ] Non ea de caula conqueritus est Nestorius, cum liber editus tunc temporis non legatur: questus vero est de hacce epistola, quasi immodeste scripta, cuique nihil idcirco respondendum putaret, vaticinatus, quod evenit, majores inde turbas orituras; sed fecit

*In diff. de libris Cyrilli.*

presbyteri Lamponis instantia, ut animi sententiam mutaret. Fuit autem presbyter ille Alexandrinus, vir industrius in gerendis rebus, quod confit ex epistola post plures annos ad eum Constantinopoli commorantem a Cyrillo data; missus vero fuerat a suo pra-

fule ad deportandas literas, & agendum cum Nestorio de motibus exortis: quod ipse Nestorius innuit in suis literis, quas quia breves sunt, & negotii totius seriem non mediocriter manifestant, subjugendas duxi.

*RELIGIOSISSIMO TΩΙ ΘΕΟΦΙΛΕΣΤΑΤΩΙ,  
εταντισμονον κομμινιστρον  
Cyrillo, Nestorius in Domino sal.*

Ε αγιωτάτῳ μου συλλόγου  
Κυρίλλῳ, Νεστόρεος σε κυρίῳ  
χαιρέν.

**N**IHI sane christiana modestia potenter est, nihil firmius. Ea ut in praesentia per Lamponem presbyterum religiosissimum scriberemus, nos conimovit. Cum enim ille de tua pietate multa referret, multaque vicissim audiret, postremo virginidi finem nullum fecit, donec hafce a nobis impetravit. Quapropter hominis importunitati manus dedimus: nam, vt quod res est, ingenue facere, non mediocrem cuiuscumque christiani viri modestia (utpote in eius pectore Deus inhabitet) timore mei afferre alloget.